

# Sprawozdanie

## z realizacji Programu Współpracy Gminy Pionki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2018

Program współpracy Gminy Pionki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2018 został przyjęty Uchwałą XXXIV/186/2017 Rady Gminy Pionki dnia 26 października 2017r. i jest zgodny z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395).

W programie współpracy zostały określone zadania, które mogą zostać dofinansowane przez gminę.

Działalność organizacji pozwala na dokładniejsze określenie zbiorowych potrzeb mieszkańców i efektywniejsze realizowanie celów związanych z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Znajomość potrzeb lokalnego środowiska, oraz priorytetowe zadania określone w programie współpracy pozwalają we właściwy sposób wykorzystać potencjał organizacji.

### **I. Formy współpracy**

Władze Gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzanie i wspieranie wykonania zadań wymienionych w programie.

Program w sposób kompleksowo ujmuje najważniejsze zagadnienia dotyczące współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi m.in.

- powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,
- wspierania wykonywania tych zadań wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności,
- promocji działalności organizacji pozarządowych,
- doradztwa i udzielania przez Gminę pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym,
- aktualizacji witryny internetowej Gminy Pionki w zakresie informacji dotyczących organizacji pozarządowych

<b>Dotacje przyznane na powierzanie zadań publicznych w 2018 r. kwota 167 tys.</b>		
Dotacja na wsparcie projektu z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej	Gminny Klub Sportowy „Królewscy” Jedlnia	<b>kwota 80 000,00zł</b>
Dotacja na wsparcie projektu z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej	Gminny Klub Sportowy „Legion” Suskowola	<b>Kwota 48.000,00</b>
Dotacja na podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej.	Orkiestra Dęta Boni Angeli	<b>Kwota 39 000,00</b>

### III. Dotacje przyznane na wspieranie zadań publicznych 2018r.

1.

<b>Kwota dotacji przyznanych na wspieranie zadań publicznych kwota 2018r. -37 tys.</b>		
<p>Do realizacji projektów na rzecz mieszkańców Gminy Pionki przystąpiły następujące Organizacje Pozarządowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>Stowarzyszenie Jedlnia,</b></li> <li>▪ <b>Koło Gospodyń w Augustowie,</b></li> <li>▪ <b>Stowarzyszenie „Krasna XXI wiek Mieszkańcy Krasna Dąbrowa,</b></li> <li>▪ <b>Klub Sportowy Centrum Tang Soo Do.</b></li> </ul> <p>Wybór oferty i kwotę dofinansowania określa Wójt Gminy Pionki zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.239 i 395).</p>		
1)	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej	<p>Koło Gospodyń Wiejskich „Półborzanki” w Augustowie</p> <p><b>kwota 14.000,00 zł</b></p>

#### **IV. Współpraca pozafinansowa**

Ważną częścią współpracy pozafinansowej jest wspieranie podejmowanych działań przez organizacje pozarządowe. Jest to promocja ich działań, pomoc przy organizacji przedsięwzięć (przeprowadzanie imprez kulturalnych, sportowych i edukacyjnych) w tym poprzez informowanie mieszkańców za pomocą stron internetowych oraz wsparcie w rozpropagowaniu zaproszeń i plakatów. Udzielana jest pomoc w związku z bieżącym funkcjonowaniem organizacji pozarządowych.

WÓJT GMINY PIONKI  
*Mirosław Ziólek*